
 

 

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja nr. 10/2024  

Data: 04 shkurt, 2025.  

Vendi: Procedure qarkulluese e mbledhjes 

Në takim ishin të 
pranishëm: 

Kryesues i KQZ-së: Kreshnik Radoniqi 

Anëtarët e KQZ-së: Sami Kurteshi, Arianit Elshani, Ilir Gashi, Sami Hamiti, 
Alban Krasniqi, Ibrahim Selmanaj, Fazli Stollaj, Gordana Llaban, Qemailj 
Kurtis, Mufera Shinik 

U.D. Drejtori i SKQZ dhe Drejtor i ZRCKFSP: Besnik Buzhala 

Përkthyes: Jehona Cami 

Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi  
 

 

 

 

 

Rendi i ditës  

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2.Këshillat e KQZ 

2.1.   Këshilli për Operacione Zgjedhore 

 



2.1. Shqyrtimi dhe miratimi i emërimit të KVV të propozuar nga MPJD, për zgjedhjet për Kuvendin e  Kosovës 
2025 

2.2. Shqyrtimi dhe miratimi i Procedurave të Numërimit në Qendrën Komunale të Numërimit, për zgjedhjet 
për Kuvendin e  Kosovës  

2.3. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për sistemin e alarmit konvencional në QNR   

2.4. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për sistemin e rrymes në QNR  

 

3. Të ndryshme 

 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

Mbledhja e radhë, nr. 10/2025, është realizuar me procedurë të për shkurtuar qarkulluese si rezultat i 
dinamikës së procesit zgjedhor. Anëtarët e KQZ-së, lidhur me këtë takim kanë votuar përmes emailit kanë 
votuar rendin e ditës, konkretisht rekomandimet nga Këshilli i Operacioneve Zgjedhore. Pikat e rendit të 
ditës janë miratuar nga anëtarët e KQZ-së, në pajtim me autorizimet e dhëna me 59, dhe nenin 63 të Ligjit 
Nr.08/L-228, për Zgjedhjet e Përgjithshme në Republikën e Kosovës, sipas nenit 21 të Rregullores së Punës 
së KQZ, dhe nenin 41 të Ligjit Nr.05/L -031 për Procedurën e Përgjithshme Administrative.  

2. Raport i Këshillave të KQZ 

Këshilli për Operacione Zgjedhore:  

1.Shqyrtimi dhe miratimi i emërimit të KVV të propozuar nga MPJD, për zgjedhjet për Kuvendin e  Kosovës 
2025 

2.Shqyrtimi dhe miratimi i Procedurave të Numërimit në Qendrën Komunale të Numërimit, për zgjedhjet 
për Kuvendin e  Kosovës  

3.Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për sistemin e alarmit konvencional në QNR   

4. Shqyrtimi dhe miratimi i specifikave teknike për sistemin e rrymes në QNR  

 

Kanë votuar:  

1. Kreshnik Radoniqi:  Votoj PER miratimin e te gjitha rekomandimeve nga Keshilli per Operacione 
Zgjedhore. 

2. Ilir Gashi: Votoj PER  

3. Alban Krasniqi: Votoj PER të gjitha pikat.   

4. Arianit Elshani:  Votoj PER  

5. Sami Kurteshi:  Votoj PËR të gjitha pikat e rekomanduara nga KQZ. 



6. Sami Hamiti: Votoj PËR të gjitha rekomandimet! 

7. Fazli Stollaj: Votoj PER te gjitha rekomandimet e KOZ. 

8. Gordana Llaban: Votoj për të gjitha propozimet.   

9. Qemailj Kurtis: Unë votoj për të gjitha pikat e rendit të ditës.  

 

3. Të ndryshme !  


